
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ULSS 8 BERICA - ANNO 2024

Proponente: UOC CONTROLLO DI GESTIONE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1262/25

        N. 1182 DEL 30/06/2025



Il Direttore del Servizio Controllo di Gestione riferisce:

Premesso che il Ciclo della Performance per l’anno 2024 ha avuto inizio con la predisposizione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO), nel quale sono state indicate le linee strategiche generali 
per il triennio 2024–2026 e le linee specifiche per l’anno 2024. Il Piano è stato predisposto dalla 
Direzione Strategica e adottato con delibera n.132/2024.

Considerato che:

il D.Lgs. n. 150/2009, così come modificato dal D.Lgs. n. 74/2017, “Attuazione della legge 4 marzo 
2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni” art. 10, prevede che le amministrazioni pubbliche redigano 
annualmente “un documento (…) denominato “Relazione sulla performance” che evidenzi, a consuntivo, 
con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti (…)”;

con DGRV n. 2205/2012 la Regione Veneto ha emanato le Linee di indirizzo in materia di misurazione 
e valutazione dei dipendenti del servizio sanitario regionale ed in materia di trasparenza, applicative delle 
disposizioni del D.Lgs. n. 150/2009 e della L.R. 26 maggio 2011 n. 9 modificata dalla L.R. 11 novembre 
2011, n. 22 e che tale normativa ha il fine di favorire un’applicazione omogenea da parte delle aziende 
ed enti del SSR delle disposizioni in materia contenute nel D.Lgs. n. 150/2009;

la DGRV n. 2205/2012 nell’allegato A, riporta quanto segue: “…le aziende dovranno anche adottare la 
“Relazione degli obiettivi” che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente i risultati 
organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse (…)”;

con DGRV n. 140 del 16/02/2016 la Regione ha approvato delle Linee Guida relative alla costituzione, 
al funzionamento e alle competenze attribuite agli Organismi Indipendenti di Valutazione delle Aziende 
del Servizio Sanitario Regionale, in conformità alle disposizioni nazionali e regionali in materia.
Le citate Linee Guida riportano, tra l’altro, i contenuti essenziali suggeriti per la predisposizione della 
Relazione sulla Performance.

Il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” prevede all’art. 8 che “ogni 
amministrazione ha l’obbligo di pubblicare sul proprio sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
trasparente” la Relazione di cui all’art. 10 del decreto legislativo 27 Ottobre 2009 n. 150;

al fine di adempiere agli obblighi previsti dalla normativa si è provveduto ad elaborare il documento 
“Relazione sulla Performance Ulss 8 Berica - anno 2024” con lo scopo di evidenziare i risultati 
raggiunti dall’Azienda.
Tale documento riporta per l’Azienda il Ciclo della Performance anno 2024 con gli obiettivi contenuti 
nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, tenuto conto in particolar modo 
degli Obiettivi di salute e di funzionamento dei servizi per le Aziende ULSS del Veneto, assegnati dalla 
Regione con DGRV n. 1682/2023, nonché presenti nelle schede di budget contrattate e sottoscritte con 
le U.O. Complesse.

La presente deliberazione evidenzia i risultati conseguiti nel 2024 complessivamente a livello aziendale 
con una valutazione della Performance Organizzativa e una sintesi dei risultati della Performance 



individuale per il Personale Dipendente.

La “Relazione sulla Performance Ulss 8 Berica - anno 2024”, che si allega quale parte integrante della 
presente deliberazione, viene inviata all’Organismo Indipendente di Valutazione e successivamente 
pubblicata nel sito internet nella sezione dedicata alla “Amministrazione Trasparente”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di adottare, approvando, la “Relazione sulla Performance Ulss 8 Berica - anno 2024” così come 
allegato alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale, e di inviarla 
all’Organismo Indipendente di Valutazione aziendale, nonché di pubblicarla nel sito Internet nella 
sezione dedicata alla Amministrazione Trasparente”.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
































































